Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  218/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento asfáltico na travessa Ana de

Souza, no bairro Vila Bueno.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, essa via ainda conta com pavimentação em bloquete, que se

encontra em más condições, causando transtornos aos moradores e usuários da via. O estado

precário da pavimentação compromete a segurança e a mobilidade dos cidadãos, além de

causar danos aos veículos.

Diante disso, solicito que sejam adotadas as providências necessárias para o

recapeamento asfáltico do endereço mencionado acima, proporcionando assim uma melhor

infraestrutura e qualidade de vida para os residentes da região.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de abril de 2025.

cL)

21" ULY Al A MACHADO

Ver ador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br